
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  132

del  08/07/2011

Valorizzazione stagionale Piazza Porto Frailis - 

integrazione deliberazione G.C. n. 125 del 23.06.2011

OGGETTO:

L'anno duemilaundici, addì otto del mese di luglio alle ore 09.20 solita sala delle Adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

CANNAS Giampaolo Massimo X3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

CAU Pietro Paolo X6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  5  2 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:

sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X

X



Su proposta dell’Assessore al Patrimonio Massimo Cannas; 

SI DA ATTO che con precedente propria deliberazione n. 125 del 23.06.2011 – “valorizzazione 

stagionale della Piazza Porto Frailis - atto di indirizzo” -  si definiva l’utilizzo di parte della Piazza 

per attività di animazione, in base alle considerazioni già esplicate nel medesimo atto circa 

l’opportunità di favorire l’insediamento di servizi per gli avventori; 

Per le medesime motivazioni, si ritiene doveroso integrare il precedente deliberato al fine di fornire 

indicazioni sulle modalità di concessione aree per gli stand informazioni e vendita biglietti per le 

motonavi turistiche per le cale, stante che sono giunte richieste in tal senso e che si rende opportuno 

fornire degli atti di indirizzo per il posizionamento in loco che consentano: 

� di mantenere impregiudicato il valore paesaggistico della Piazza, la fruizione degli spazi, ed 

il godimento del panorama e dello scenario naturale caratteristico del sito; 

� di poter garantire spazi a sufficienza per tutte le potenziali richieste affini – in base al 

numero di operatori presenti sul mercato locale – a fini perequativi; 

Risulta pertanto opportuno, in linea con la proposta illustrata dall’Assessore competente, fornire 

indicazioni ed indirizzi al Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio affinché, nel rilascio di 

autorizzazioni per l’occupazione di spazio pubblico per lo scopo nell’ambito in oggetto, le stesse 

possano riguardare il solo ambito della piazza spartitraffico al crocevia tra le vie Foscolo, San 

Gemiliano e Viale Europa, come meglio perimetrato nell’allegato A) alla deliberazione 125/2011 

citata; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

AD INTEGRAZIONE della propria deliberazione n. 125 del 23.06.2011, per le motivazioni in 

premessa: 

1. di fornire indicazioni ed indirizzi al Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio 

affinché, nel rilascio di autorizzazioni per l’occupazione di spazio pubblico afferenti il 

posizionamento di box informazioni e vendita biglietti per le motonavi turistiche nell’ambito 

della Piazza Porto Frailis, le stesse possano riguardare il solo ambito della piazza 

spartitraffico al crocevia tra le vie Foscolo, San Gemiliano e Viale Europa, come meglio 

perimetrato nell’allegato A) alla deliberazione 125/2011 citata; 

 



 

 

2. di demandare all’Area Polizia e Commercio l’istruttoria delle pratiche secondo gli indirizzi 

di cui sopra, in vigenza, per il resto, delle disposizioni del regolamento Comunale sulla 

Concessione del Suolo Pubblico, anche rispetto agli oneri concessori. 

 
INOLTRE, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 
n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 

REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Tortolì, il 07/07/2011   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Tortolì, il 07/07/2011   il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.

A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/07/2011 all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 15347 del 12/07/2011).

Tortolì, 12/07/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e

dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 

Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del

   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti

motivi  _________________________________________________________________________-


